
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от 12 декабря 2022 г. № 176-од  

 

Об организации и проведении мониторинговых исследований 

уровня обученности 10 класса и выпускников 11 класса 

В целях исполнения приказа СВУ МОиНСО от 07.12.2022 года 

№398-од «Об организации и проведении мониторинговых исследований 

учащихся 10 и 11 классов образовательных организаций, 

подведомственных Северо-восточному управлению министерства 

образования и науки Самарской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить начальника отдела информационных технологий  

Абрамову М.В. ответственным лицом за организацию и проведение 

мониторингового исследования  уровня обученности по предмету 

«Математика»  учащихся 10 и 11 классов образовательных 

организаций. 

2. Ответственному лицу Абрамовой М.В.: 

2.1.  провести мониторинговое исследование уровня обученности 10 

класса и выпускников 11 класса 13 декабря  2022  года и 15 

декабря 2022 года; 

2.2. внести КЭС в модуль АСУ РСО по математике и предметам по 

выбору 12 декабря 2022 года; 

2.3. направить 13 декабря 2022 года в образовательные организации не 

позднее, чем за 1 час до начала проведения мониторинга, 

материалы для его проведения; 

2.4. представить  аналитический отчет по итогам мониторинга в СВУ 

МОиНСО. 



3. Руководителям УМО: методистам Малкиной Т.Н., Хусенбаевой Т.М., 

Захаровой И.В., Давыденко Д.З.,  начальнику отдела информационных 

технологий Абрамовой М.В. обеспечить обсуждение итогов на 

заседаниях территориальных учебно-методических объединений. 

4. Назначить заседание жюри экспертов по проверке работ 

мониторингового исследования уровня обученности обучающихся 10  

классов, претендующих на аттестат о среднем общем образовании с 

отличием в 2024 году и выпускников 11 классов, претендующих на 

аттестат о среднем общем  образовании с отличием в 2023 году на 21 

декабря 2022 года. 

5. Назначить  ответственных лиц в аудиториях согласно графика 

(Приложение №1). 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:       

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        М.В.Абрамова 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Т.Н.Малкина 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Т.М.Хусенбаева 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Д.З.Давыденко 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        И.В.Захарова 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Е.В.Алюкова 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        А.А.Краснов 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Е.М.Селезнева  

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        В.И.Чекмасова 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        А.В.Чагов 

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Е.В.Иванова  

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от  12.12.2022 г  № 176-од 

 

График проведения 

 мониторинга уровня освоения основных общеобразовательных 

программ претендентами на получение аттестата о среднем общем 

образовании  

с отличием и награждение медалью «За особые успехи в учении» 

Предмет Дата  и 

время 

проведения 

Колич

ество 

участн

иков 

Пункт 

проведения 

мониторинговых 

исследований 

Ауд

ито

рия  

Ответственный 

специалист от РЦ 

Математика 

базовый 

уровень 

10 класс 

13.12.2020 

(вт) 

10.00 

(начало) 

15 ГБОУ СОШ № 7  

города 

Похвистнево 

27 

 

 

 

28 

29 

 

 

 

30 

 

 

31 

40 

 

 

29 

 

29 

 

 

30 

- Алюкова Е.В. 

 

 

 

- Краснов А.А. 

- Селезнева Е.М. 

 

 

 

- Чекмасова В.И. 

 

 

- Чагов А.В. 

- Иванова Е.В. 

 

 

- Иванова Е.В. 

 

- Иванова Е.В. 

 

 

- Алюкова Е.В. 

Математика 

профильный 

уровень 

10 класс 

28 

Математика 

базовый 

уровень 

11 класс 

13.12.2022 

(вт)  

10.00 

(начало) 

12 ГБОУ СОШ № 7  

города 

Похвистнево 

Математика 

профильный 

уровень 

11 класс 

23   

Биология  

11 класс 

15.12.2022 

(чт) 

 

10.00 

(начало) 

3 ГБОУ СОШ № 7  

города 

Похвистнево История  

11 класс  

 

6 

Физика  

11 класс 

15 

Информати

ка  

11 класс 

5 40 - Чагов А.В. 

 


		2022-12-26T14:34:11+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




